80. Decretum extenditur etiam ad Altaria non in perpetuum sed ad septennium seu aliud brevius vel longius tempus: ac non omnibus

O o o o z

sed

sed aliquo vel aliquibus tantum hebdomadae diebus privilegiata, ac proinde Missae de festo duplici, quae five ex obligatione five ex sola fidelium devotione celebrabuntur, suffragentur, acsi celebratae fuissent pro defunctis. 23. Septembris 1669.

81. Durante expositione Ss. Sacramenti non potest regulariter celebrari Missa de Requiem: neque cantari pro adimplenda mente testatoris five Anniversario satisfaciendo, licet currat officium hujusmodi Missas admittens. 2. Decembris 1684.

82. Cum primum habita fuerit noticia de obitu alicujus personae, cantari poterit Missa de Requiem, etiam in festo duplici, quod non fit de praepo, nam in hoc casu praedicta Missa erit differenda. 4. Maji 1686.

83. Haec decreta licet comprehendant tantum festa duplicia, intelligenda tamen sunt etiam de Dominicis, de diebus infra Octavas Epiphaniae, Paschatis, Pentecostes & Corporis Christi: & de omnibus aliis diebus, quibus juxta Rubricas non possunt celebrari Missae Defunctorum. 3. Aprilis 1688.

84. In Vigilia Epiphaniae omnino prohibentur Missae Votivae privatae & de Requiem. 27. Aprilis 1697.

85. Cineres distribuendi in feria quarta post Dominicam Quinquagesimae debent esse aridi, non vero in modum luti. 23. Maji 1603.

86. Si processio Litaniarum majorum terminetur ad ecclesiam S. Marci, cantetur ibi Missa de S. Marco, non vero de Rogationibus. 23. Maji 1603.

87. Vesperae Defunctorum pro prima die mensis

mensis possunt dici post vesperas dominicæ  
vel festi. 23. Maji 1603.

88. Assistentes Episcopo, licet minùs digni,  
præferuntur omnibus aliis & ante dignitates  
thurificantur. 23. Maji 1603.

89. Non tenentur omnes Canonici associare  
Episcopum ab eo Altari, in quo Missam planam  
celebravit, usque ad Sedem Episcopalem, si as-  
sistere voluerit Missæ conventuali. 5. Julii 1603.

90. Consuetudo, ut Dignitates & Canonici  
Mitram, Gremiale, Baculum, Thuribulum &  
similia ministrant Episcopo, est servanda. 5.  
Julii 1603.

91. Episcopus non debet in ecclesia salutare  
Canonicos aperiendo caput, sed benedicendo  
manu. 10. Januarii 1604.

92. Dignitates, quæ habent præbendas cum  
onere cantandi Evangelium seu Epistolam,  
non tenentur ministrare inferioribus. 10. Ja-  
nuarii 1604.

93. Si Episcopis interesse voluerit Horis Ca-  
nonicis, statuere debet certam adventûs sui  
horam, quâ elapsâ poterit inchoari offi-  
cium. 16. Januarii 1605.

94. Diaconus & subdiaconus accipiunt pa-  
cem ab Episcopo celebrante, statim post Dia-  
conos assistentes. 15. Martii 1608.

95. Duorum Canonorum assistentia sem-  
per convenit Episcopo, sive celebret ipse sive  
assistat divinis. 10. Maji 1608.

96. Dignitates tenentur associare Episco-  
pûm cum Canonicis ex debito, licet cæremoni-  
ale Episcoporum nomet tantûm Canoni-  
cos, ubi non adfit contraria consuetudo. 10.  
Januarii 1609.

97. Archidiaconus non potest assistere Episcopo in habitu praelatio non choralis, licet sit Protonotarius. 6. Martii 1610.

98. Canonici parati assistentes Episcopo praeceunt Vicarium Generalem, & sunt ante ipsum thurificandi. 6. Martii 1610.

99. Canonicus paratus debet habere locum etiam à decano. 26. Junii 1610.

100. Canonici Missam celebrantes coram Episcopo non debent sedere in sede cum postergali; sed in scamno oblongo tapete vel panno cooperto, in latere Epistolae. 19. Maji. 1614.

101. Archidiaconus, si est prima dignitas, debet facere officium presbyteri assistentis: si est Sacerdos & recusans, cogendus est poenitentiis & censuris. 28. Maji 1616.

102. Prima Dignitas debet assistere Episcopo celebranti, licet sit unica. 12. Decembris 1620.

103. Solum Canonici debent facere consuetos circulos ante Episcopum, non autem Vicarius Generalis. 28. Septembris 1630.

104. Licet Episcopus non celebret sed tantum assistat Missae solenni, celebrans debet ad confessionem respondere Episcopo usque ad *Indulgentiam* inclusive non vero simul cum illo dicere *In nomine Patris*. 4. Augusti 1663.

105. Ubi adest inveterata consuetudo recitandi in choro psalmos poenitentiales in Feriis quintis. Quadragesimalibus post completorium, & psalmos graduales in Feriis tertiis eisdem temporis, eodem loco retineri potest. 4. Augusti 1603.

106. Non est relinquendum Officium debitum pro Officio devotionis. 29. Novembris 1603.

107. In ecclesia collegiata exempta praesent-

te uno Canonico cum Episcopo & Abbate Collegiatae ejusdem cum suis Canonicis, prius incensetur Canonicus, deinde Abbas. 7. Februarii 1604.

108. In eodem palatio non conceditur nisi unum oratorium privatum. 4. Maji 1604.

109. Non potest Abbas extra suam ecclesiam uti Mitra & Baculo: neque ea ante se deferre. 17. Julii 1604.

110. Abbati celebranti unica tantum Mitra conceditur. 29. Januarii 1628.

111. Missa solemnitas Abbatialis ter in anno ad summum est canenda, non tamen cum septem sed cum sex candelabris & cum abaco parvo. 29. Januarii 1628.

112. Baldachinum Abbatis sine auro fit, & ter in anno ad summum adhiberi potest. 29. Januarii 1628.

113. De licentia Ordinarii poterit Abbas uti Mitra & Baculo extra proprias ecclesias. 6. Decembris 1631.

114. Titulus antiquus ecclesiae mutari non potest à confraternitate. 26. Octobris 1604.

115. Missae ad satisfaciendum elemosynis alicui ecclesiae traditis non sunt celebrandae per externos, ubi commodè possunt satisfieri per Sacerdotes ejusdem ecclesiae. 28. Januarii 1606.

116. Non potest Episcopus extendere ad suam Dioecesim officium illud, quod fieri solet in civitate. 16. Januarii 1607.

117. Gloria in excelsis cum Credo omittitur in votivis pro re gravi, si violacea adhibeantur paramenta. 19. Maji. 1607.

118. Res gravis pro licita Votivae sollemnis decantatione cum Gloria & Credo, ea est, pro

qua convenit totus Clerus cum Episcopo, vel apud Regulares in eorum comitiis Generalibus seu provincialibus, cū incantatur Missa pro eorundem iudicio gravi. 19. Maji 1607.

119. Canonici ecclesiæ collegiæ non debent in processionibus incedere parati sicut Canonici cathedralis. 19. Maji 1607.

120. Cereus Paschalis regulariter accendendus est ad Missas & Vesperas solemnes in triduo Paschatis, in Sabbatho in Albis & in Dominicis usque ad Ascensionem: in aliis servanda est locorum consuetudo. 19. Maji 1607.

121. Servanda est ea consuetudo, quæ recitatur in choro Officium parvum B. Virginis Mariæ in semiduplicibus & Dominicis, non obstante Bullâ Pii V. nam ibi dicitur: *sine præiudicio sanctæ consuetudinis*. 1. Septembris 1607.

122. Ad invitatorium, Antiphonas, Responsoria & Versiculos in officio parvo B. Mariæ Virginis non additur *Alleluja* tempore paschali: 18. Martii 1626.

123. Etiam mutato proprio Breviario & Romano acceptato retinenda est ea consuetudo recitandi quotidie officium parvum B. Virginis Mariæ. 2. Januarii 1627.

124. In ecclesiis Titularibus B. Mariæ Virginis faciendâ est in suffragiis Commemoratio de eadem B. Maria, non obstante, quod in choro recitetur ejusdem officium parvum. 13. Junii 1684.

125. Coadjutor Episcopi non seder celebrans, nisi in faldistorio: neque habet Diaconos assistentes, neque Canonici parantur, neque ponitur septimum candelabrum. 1. Septembris 1607.

126. Prædictus Episcopi Coadjutor non utitur

tur Baculò nisi in ordinationibus. 1. Septembris 1607.

127. Coadjutor Episcopi celebrans præter Diaconum & Subdiaconum debet habere assistentem Canonicum pro libro. 7. Augusti 1627.

128. In altari privati Oratorii, cui conceditur celebratio Missæ, non potest tamen celebrari in Natali Domini, Epiphania, primâ die Paschæ, & primâ Pentecostes, Annuntiatione, Assumptione B. Virginis Mariæ, in festo S. Apostolorum Petri & Pauli, nec in solemnitate omnium Sanctorum. 17. Novembris 1607. quibus adde Sabbatum Sanctum.